



К о ж н ы з н а с !

195. „Prowokował organy ścigania”. Komitet Śledczy odmówił wszczęcia dochodzenia w sprawie śmierci A.Tarajkoŭskiego, uzasadniając działania sił bezpieczeństwa i przyznając się do zabójstwa demonstranta

Komitet Śledczy wszczął sprawę karną w sprawie strajków na Hrodna-Azot i MZKT

! Adwokat Maryi Kalesnikawej i trzech innych prawników którzy bronili opozycyjnych polityków straciło licencje prawnicze

Rozpoczął się proces dziennikarki TUT.by Kaciaryny Barysewicz i lekarza Arcioma Sarokina w sprawie śmiertelnego pobicia Romana Bandarenki, decyzją sędziego zamknięty dla publiczności

USA nakładają sankcje na 43 przedstawicieli białoruskich władz, a Ukraina - na dwóch biznesmenów z otoczenia Łukaszenki

196. Dzień protestów w Białorusi - podsumowanie
 Do kwietnia przedłużono areszt domowy Ilji Saleja, adwokata Maryi Kalesnikawej i Rady Koordynacyjnej

Niezależny związek zawodowy państwowej spółki Hrodna-Azot złożył pozew przeciwko przedsiębiorstwu. 13 byłych pracowników domaga się uznania ich zwolnienia za niezgodnego z prawem, zrekompensowania przymusowej nieobecności w pracy oraz szkód moralnych. Sąd oddalił powództwo, ale jego decyzja, zdaniem przedstawicieli niezależnego związku zawodowego, będzie podlegała zaskarżeniu

Akcja «Kwiaty zamiast krat» w Mińsku jako gest solidarności z zatrzymanymi dziennikarką K.Barysewicz i A.Sarokinem w sprawie «Zero promili». Mieszkańcy znaleźli je w kilkunastu miejscach miasta

Europosłowie potępił wyrok łagru dla dziennikarek Kaciaryny Andrejowej i Darii Czulcowej

Aleksiej Nawalny dwukrotnie sądzony w ciągu jednego dnia. Apelacja nie zmieniła wyroku 2,5 roku kolonii karnej, jedynie zmniejszyła o 1,5 miesiąca. W sprawie o zniesławienie weterana wojny Nawalny będzie musiał zapłacić grzywnę 850 tys. rubli

197. W Międzynarodowym Dniu Języka Ojczystego w miastach Białorusi i poza granicami kraju miało miejsce wiele akcji pokazujących przywiązanie do języka białoruskiego. S.Cichanoŭska zainicjowała białoruskie dyktando

Wierni protestanckiej wspólnoty «Nowe Życie» modlili się pod gołym niebem obok zamkniętego przez władze kościoła

Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Ministerstwo Kultury Ukrainy potępiły represje wobec dziennikarzy w Białorusi

Swiatłana Cichanoŭska dotychczasowe sankcje UE wobec reżimu Łukaszenki nazwała kpinią

198. W Homlu za "produkcję materiałów wybuchowych" skazano trzech mężczyzn w tym 16-latka z epilepsją na 5 lat kolonii poprawczej





🇷🇺 W Soczi podczas wizyty z W.Putinem A.Łukaszenka powiedział, że Białoruś i Rosja muszą sfinalizować 6-7 integracyjnych „map drogowych”, 33 są już gotowe do podpisania. Obaj przywódcy jeździli na nartach, dołączył do nich nawet Kola, który obecnie uczy się w Moskwie”

🇪🇺 Unia Europejska wprowadzi czwarty pakiet nowych sankcji wobec białoruskich władz - potwierdził szef dyplomacji Josep Borrell

👩 Międzynarodowy Komitet Badań nad Torturami na Białorusi mówi o bezprecedensowej przemocy ze strony władz wobec kobiet

➡ 1,8 miliona paczek papierosów z Białorusi wartych 7 milionów dolarów zatrzymano na polskiej granicy w Kuźnicy Białostockiej. To największy przemyt odkryty na polsko-białoruskiej granicy w historii

199. 🇺🇸 23 lutego - sowieckie święto "obrońcy ojczyzny" stało się okazją do jego przeformułowania i uhonorowania więźniów sumienia w wielu akcjach w Mińsku i innych miastach

🏠 W sądach kolejne dni procesu dziennikarki TUT.by i lekarza. Dziś zeznawała siostra zabitego Bondarenki. Proces V.Babaryki przełożony do marca z powodu choroby sędziego

👥 Studenci 15 uczelni zakładają Zjednoczenie Białoruskich Studentów

👩 22-latka z Witebska z wyrokiem 1,5-roku kolonii karnej za "zniszczenie karoserii radiowozu i zdjęcie milicjantowi maski"

🔪 Oskarżonym w sprawie Press Club Belarus przedłużono areszt do kwietnia

200 dzień protestów w Białorusi

📄 Wszedł w życie dekret o regulacji cen 62 rodzajów towarów o znaczeniu społecznym i 50 leków. Lista zawiera wiele warzyw, mleka, zbóż, produktów mięsnych. Do końca lutego producentom, dostawcom i handlowi nie wolno podnosić cen na te towary, a od 1 marca - nie więcej niż 0,2%

miesięcznie. Może to oznaczać, że za chwilę zabraknie importowanych towarów na półkach a Białoruś czeka powtórka z 2011 i dewaluacji rubla

🌐 Białorusi grożą sankcje na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio, włącznie z uczestnictwem w zawodach pod neutralną flagą. MKOl wszczął dochodzenie w sprawie Narodowego Komitetu Olimpijskiego Republiki Białorusi w związku z niedawnymi zarzutami dyskryminacji politycznej sportowców

🗣️ Rzecznik Kremla D.Pieskow powiedział, że Putin i Łukaszenko zgodzili się przyspieszyć prace za pośrednictwem Ministerstwa Obrony, Ministerstwa Rozwoju Gospodarczego i Służb Podatkowych. Pieskow nazwał spotkanie dwustronne „bardzo pożytecznym, terminowym, konstruktywnym i szczerym”.

👤 Ministerstwo Spraw Zagranicznych Białorusi poinformowało, że obserwuje próbę krajów zachodnich wprowadzenia praktyki wpływania na dwór za pośrednictwem dyplomatów. Ministerstwo uważa, że taka praktyka jest nie do przyjęcia dla żadnego suwerennego państwa.

👉 Minął czwarty dzień procesu dziennikarki Kaciaryny Barysewicz z TUT.BY i lekarza pogotowia ratunkowego Arcioma Sarokina. W pobliżu sali nie było świadków - prawdopodobnie przesłuchanie dobiegło końca. Wznowienie rozprawy - 25 lutego o godzinie 14.15

